
1 
 

 Na temelju članka 48. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) ) i članka 50. Statuta Dječjeg vrtića „Maslačak“ 

Nova Bukovica, Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Maslačak“ Nova Bukovica na svojoj 2. 

sjednici održanoj dana 09. srpnja 2024. godine, uz prethodnu suglasnost Općinskog vijeća 

Općine Nova Bukovica, KLASA:601-01/23-01/03, URBROJ: 2189-9-01-24-31 od 05. srpnja 

2024. godine, donosi 

 

PRAVILNIK 

o uvjetima i načinima sudjelovanja roditelja u cijeni programa 

ranog i predškolskog odgoja u Dječjem vrtiću „Maslačak“ Nova Bukovica 

 

Članak 1. 

 Ovim se pravilima utvrđuju uvjeti i način sudjelovanja roditelja u cijeni programa 

ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću „Maslačak“ Nova Bukovica (u 

daljnjem tekstu: Dječji vrtić). 

Članak 2. 

 Roditelj – korisnik usluga koji ima prebivalište na području Općine Nova Bukovica 

dužan je sudjelovati u cijeni programa ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja koje 

ostvaruje njegovo dijete s obzirom na vrstu i trajanje programa, te socijalnom i imovinskom 

statusu obitelji, tako da plaća dio pune cijene programa, a preostali iznos do pune cijene plaća 

Općina Nova Bukovica – osnivač. 

 Roditelj – korisnik usluga kojima ima prebivališta na području druge jedinice lokalne 

samouprave ili grada, sudjeluje u cijeni usluga u iznosu razlike između cijene koje podmiruje 

nadležna jedinica lokalne samouprave ili grad sukladno odluci njenoga predstavničkog tijela i 

ukupnoj cijeni koštanja redovitog programa, a u protivnom mora sam snositi punu cijenu 

redovitog programa. 

 Program predškole za roditelje je besplatan. 

 

Članak 3. 

 Program ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja organizira se tijekom 5 radnih 

dana tjedno, osim za vrijeme državnih praznika i blagdana. Dječji vrtić „Maslačak“ Nova 

Bukovica ima pravo posebnog organiziranja programa za vrijeme srpnja i kolovoza, te u 

drugim posebnim okolnostima, u skladu s pedagoškim načelima i interesima organizacije rada 

u zadovoljavanju utvrđenih potreba za programima predškolskog odgoja. 

 

Članak 4. 

 Ekonomska cijena programa po djetetu Dječjeg vrtića „Maslačak“ Nova Bukovica 

iznosi 350,00 eura na temelju kalkulacije stvarnih troškova i broja djece, a vodeći računa o 

potrebi maksimalne štednje korisnika proračunskih sredstava, na svim razinama. 

 Roditelji djece s područja Općine Nova Bukovica i djeca roditelja koji nemaju 

prebivalište na području Općine Nova Bukovica, a zaposleni su u Dječjem vrtiću „Maslačak“ 

Nova Bukovica, participiraju mjesečno u cijeni programa korištenja usluga Dječjeg vrtića s 

iznosom od 75,00 eura, a ostatak do ukupne ekonomske cijene snosi Općina Nova Bukovica. 

 Ekonomska cijena iz 1. stavka ovog članka primjenjuje se do donošenja nove 

ekonomske cijene. 

 Ekonomska cijena smještaja djeteta u Dječji vrtić definirana je Državnim pedagoškim 

standardom predškolskog odgoja i naobrazbe, a obuhvaća sljedeće vrste rashoda:  

1. Izdatke za radnike (bruto plaće, naknade i materijalna prava), 

2. Prehranu djece, 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=479
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40813
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=52474
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=57865


2 
 

3. Uvjete boravka djece (materijalni izdaci, energija i komunalije, tekuće održavanje 

objekta i opreme, prijevoz djece), 

4. Nabavu namještaja i opreme, 

5. Nabavu sitnog inventara. 

Članak 5. 

 Roditelj s područja Općine Nova Bukovica kojem je Rješenjem Hrvatskog zavoda za 

socijalni rad odobrena zajamčena minimalna novčana naknada, te je to jedini izvor prihoda 

obitelji, ima sljedeće olakšice: 

1. Za prvo dijete participira mjesečno u iznosu od 56,25 eura 

2. Za drugo dijete, ako su oba korisnici usluga Dječjeg vrtića participira mjesečno u 

iznosu od 37,50 eura 

3. Za treće i svako sljedeće dijete ako su sva djeca korisnici usluga Dječjeg vrtića – 

besplatno. 

 

Status se dokazuje pravomoćnim rješenjem nadležne službe i potvrdom porezne uprave o 

primanjima. 

   

Članak 6. 

 Roditelji – korisnici usluga imaju pravo u kalendarskoj godini na nekorištenje vrtića 

zbog godišnjeg odmora u trajanju mjesec dana. 

 Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelj plaća 25% od iznosa visine svoje 

uplate. 

 Rezervacija mjesta može trajati najviše 1 mjesec za koji roditelj plaća 25% cijene 

programa kojeg dijete koristi. 

 Za vrijeme posebnog organiziranja programa rada vrtića za vrijeme srpnja i kolovoza 

roditelji plaćaju 25% cijene programa za dane kada vrtić nije radio. 

 

Članak 7. 

 Olakšice u plaćanju redovitog programa ima roditelj – korisnik usluga s prebivalištem 

na području Općine Nova Bukovica i djeca roditelja koji nemaju prebivalište na području 

Općine Nova Bukovica, a zaposleni su u Dječjem vrtiću „Maslačak“ Nova Bukovica u 

sljedećim slučajevima: 

1. Za drugo dijete, ako su oba djeteta korisnici usluga Dječjeg vrtića – 56,25 eura 

mjesečno 

2. Za treće dijete, ako su sva djeca korisnici usluga Dječjeg vrtića – 37,50 eura mjesečno 

3. Za četvrto i svako sljedeće dijete ako su sva djeca korisnici usluga Dječjeg vrtića – 

besplatno. 

Članak 8. 

 Roditelji/skrbnici su dužni dostaviti podatke potrebne za obračun sufinanciranja 

usluge vrtića. Ako roditelji ne dostave tražene podatke ili ih ne žele dostaviti, vrtić će zatražiti 

da daju pisanu izjavu da ne žele dostaviti navedene dokaze i da su time suglasni da im se 

obračunava najviši iznos sudjelovanja u cijeni programa. Zahtjev za umanjenje cijene može se 

podnijeti i tijekom pedagoške godine ukoliko se kod korisnika steknu uvjeti. 

 Vrtić ima pravo provjere dostavljene dokumentacije. 

 

Članak 9. 

 Dječji vrtić dužan je na zahtjev osnivača izvijestiti općinu o broju djece koja koriste 

usluge vrtića i visini sredstava koja uplaćuju te o broju i strukturi djece koja su oslobođena 

plaćanja temeljem ovog Pravilnika. 

  



3 
 

Članak 10. 

 Roditelj – korisnik usluge Dječjeg vrtića čije dijete ne ostvaruje program zbog bolesti 

ili drugog opravdanog razloga više od 20 dana kontinuirano, plaća 80% od pune cijene koju je 

plaćao pri redovnom dolasku za mjesec kada zaključuje bolovanje ili prvi sljedeći mjesec na 

temelju liječničke potvrde. 

 O izostanku djeteta iz Dječjeg vrtića, sukladno stavku 1. ovoga članka, roditelj je 

obavezan obavijestiti Dječji vrtić u roku od 24 sata od početka bolesti ili nastanka razloga 

izostanka. 

 Bolovanje djeteta dokazuje se liječničkom potvrdom s datumom početka i završetka 

bolovanja. 

Članak 11. 

 Roditelji su dužni sudjelovanje u cijeni programa uplatiti na žiro – račun Dječjeg 

vrtića najkasnije do 10-og u tekućem mjesecu za prethodni mjesec. 

 Ako roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku od 60 dana od isteka zadnjeg dana 

dospijeća iz stavka 1. Ovoga članka, Dječji će vrtić otkazati pružanje usluge, a potraživanje će 

naplatiti pokretanjem ovršnog postupka. 

 Dječji vrtić će otkazati pružanje usluge korisniku usluge koji se ne pridržava kućnog 

reda i radnog vremena Ustanove. 

 Dječji vrtić će otkazati pružanje usluge korisniku usluge ako dolazi po dijete u 

alkoholiziranom stanju, ometa odgojno – obrazovni rad i uznemirava djecu i radnike 

Ustanove. 

 

Članak 12. 

 Roditelj je dužan najmanje 8 dana prije prekida korištenja usluga vrtića obavijestiti 

Dječji vrtić. Korisnik programa dužan je vrtiću podmiriti sve troškove nastale do dana 

ispisivanja djeteta iz Dječjeg vrtića. 

Članak 13. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana objave na oglasnoj ploči vrtića i 

mrežnim stranicama Općine Nova Bukovica i Dječjeg vrtića „Maslačak“ Nova Bukovica. 

 

UPRAVNO VIJEĆE DJEČJEG VRTIĆA „MASLAČAK“ NOVA BUKOVICA 

 

KLASA: 601-01/23-01/03       PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2189-9-02-24-38       Tomislav Žagar, dipl.ing.stroj. 

Nova Bukovica, 09.07.2024.g. 

 

 


